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品种

大米

小米

面粉

红枣

荞面

食用油

绿豆

猪肉

猪肉

羊肉

规格

25kg

当地主销散装

当地主销25kg

当地主销散装

当地主销散装

桶装5L

散装

五花肉

精瘦肉

新鲜带骨

单位

元/袋

元/斤

元/袋

元/斤

元/斤

元/桶

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

价格

二道街

130

5

100

8

3.5

60

6

12

16

28

东盛

125

5

100

10

4

60

6

12

15

26

白坪

130

5

95

8

4

55

6

10

15

28

品 种

牛肉

鸡肉

鲤鱼

鸡蛋

豆腐

土豆

西红柿

黄瓜

白菜

青椒

规格

新鲜去骨

白条鸡

活500g以上一条

新鲜

当地主销散装

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

单位

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

价格

二道街

29

10

7

5

2.5

1.5

3

2.5

1

3

东盛

28

11

7

6

2

1

3

3

1

3

白坪

28

10

8.5

3.8

2

1

2

3

0.7

2

品种

茄子

白萝卜

莲花白

白葱

豆角

蘑菇

苹果

香蕉

规格

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

新鲜

当地主销红富士

国产一级

单位

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

元/斤

价格

二道街

2.5

1

1.5

3

4

5

5

3.5

东盛

2

1

1.5

3

4

7

3.3

2.48

白坪

2.5

0.8

1.2

2.8

4

6

3

2.3

B7B7综合

大观园科 普

普及科学知识
共创文明城市
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安

市
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会

市人民医院科研基金项目喜获丰收
1个创新团队7个科研项目共获科研基金51万元

本报讯（通讯员 师丽
记者 王锋）近日，接延安市
财政局、科技局《关于下达科
技专项经费的通知》文件获
悉，市人民医院超声诊断科
成功获批“延安市超声医学
研究科技创新团队”并获科
研基金 10万元，全市仅 3个
科研团队当选。

该院 CT诊断科张振显
申报的“医学影像技术在临
床诊断的研究应用”、神经外
科白小飞申报的“医学影像
技术在临床诊断的研究应
用”两项科技惠民项目批准
通过，分获科研基金8万元；
儿科王娟申报的“多导生理
脑电图监测在新生儿发作性
疾病及脑功能评估中的临床
应用研究”、眼科顾莉莉申报

的“眼底红外照相在糖尿病
性视网膜病变筛查中的价值
研究”、口腔科李小东申报的

“富血小板血浆联合生物活
性玻璃对颌骨囊肿骨缺损成
骨作用研究”、保健科张馨月
申报的“CPAP治疗OSAS合
并高血压的降压疗效观察”、
科教科李艳申报的“学生健
康相关行为及心理调适研
究”五项社会发展攻关项目
审批通过，分获科研基金 5
万元。本年度延安市人民医
院首次成功获批科技创新团
队，获科研资助金额总计 51
万 元 ，较 往 年 同 比 增 长
24.39%，创延安市人民医院
历史新高。

据了解，为充分做好
2017年科研基金项目申报

工作，该院科教科以调动全
院人员的科研积极性和提高
基金质量及获批率为着眼
点，以加强项目申请指导与
项目过程管理为抓手，充分
发挥医院主体作用，多举措
做好项目申报工作。一是不
断完善修订科研基金管理政
策。为加强科研工作管理，
医院每两年召开一次科技大
会。二是提早动员、提前部
署。科教科及时收集、传达
课题申报信息及申报指南，
对申报工作进行提前安排部
署，提前对具有申报资格的
科室和人员进行摸底调研，
充分发挥中国医科大学教授
帮扶优势，指导科室积极申
报。三是加强项目院内评审
和服务管理工作。科教科认

真组织院内评审工作，邀请
中国医科大学教授及延安市
人民医院科学技术委员会专
家对项目选题、立项依据、研
究内容、研究目标与创新点
等内容进行严格审查，提高
项目质量。

科技成果推广计划是落
实“科学技术是第一生产力”
的具体实践，近年来，市人民
医院在扎实稳步推进人才引
进与人才培养工作的同时，加
大科研力度，鼓励人才创新，
科研和学术水平明显提高，并
已在全市乃至全省范围内形
成了较好的学术和科研氛围，
使医疗、教学、科研互相促进、
协调发展，对延安市人民医院
医疗综合实力的提高起到了
积极的推动作用。

专家指出，规范化治疗是提高
肝胆肿瘤疗效的重要途径。肝癌防
治要由“三早”变“六早”，高危人群
必须注重筛查。

在日前召开的“2017年第二届
国际肝胆肿瘤规范化治疗高峰论
坛”上，天津医科大学副校长、天津
肿瘤医院党委书记李强教授说，
80%以上的肝癌发病都与各种肝炎
病毒感染有关，其中最主要的是乙
肝和丙肝病毒感染。乙肝和丙肝则
主要通过母婴、性和血液传播，并可
引发慢性感染，如不进行控制，感染
者患肝硬化和肝癌的风险极高。

李强教授表示，以前肝癌防治
主要提倡“三早”，早期发现、诊断、
治疗，现在变为“六早”，包括早期预
测，能通过基因检测、分子分析，推
测哪些患者是高危人群；早期预防，
例如乙肝疫苗接种，将预防前移；还
有就是早期治愈。

具有高危因素的人群必须做好
针对肝癌的筛查，肝硬化患者应该
3个月查体一次，有肝癌家族史者、
乙肝携带者或乙肝患者、有肝脏背
景疾病者、长期酗酒者 6个月查体
一次。筛查以超声检查最有效，肝
硬化患者还应该做肿瘤标志物检
查。超声或肿瘤标志物结果可疑的
人群，需要进一步做强化CT或核磁
检查。他说，早期发现是治愈肝癌
最有效的手段，早期肝癌治疗的 5
年生存率能接近90%。

天津肿瘤医院肝胆科主任宋天
强教授提醒，健康的生活方式有助
于“肝健康”：保持健康均衡的饮食
结构。肥胖和不健康的饮食会加大
肝脏的“负担”。高危人群必须戒
烟、禁酒；要适当锻炼、规律作息；减
少毒素摄入和药物滥用；避免食用
霉变食物，
食用蔬菜、
水果要清洗
干净；服用
药物要遵医
嘱，减小药
物对肝脏的
损伤。

本报讯 （记者 王锋）
11月 8日，工商宝塔分局以
《无证无照经营查处办法》
《陕西省消费者权益保护条
例》《消费者投诉受理模块应
用》为主题对全局广大干部
职工进行了一场生动的法制
培训。通过对这些办法、条
例为模块应用的详细解读，
使工商人员更加明白了在实
际工作中如何用法、用好法，
推进市场主体经营活动有序
正常开展。

在培训会上，宝塔工商
分局法制科科长张英从《办
法》的程序、实体方面的变化
以及强化监管、新旧办法运
用、工商部门具有哪些“无证
经营”管辖权等五个方面对
《无证无照经营查处办法》进
行了全面详细的解读，并结
合工作实际，从个案案例入
手，深入浅出，使受训者受益
匪浅。

“学法的目的在于用法，
用法的目的在于依法履职。
通过这次培训教育，就是要
把所学知识更好地运用到实
践中，与岗位工作有机地结
合起来、与提高能力水平统
一起来，坚持问题导向，全面
提升解决实际问题的能力。”
监察室主任李虎平说。

党的十九大报告指出：
全面实施市场准入负面清单
制度，清理废除妨碍统一市场
和公平竞争的各种规定、做
法，支持民营企业发展，激发
各类市场主体活动。“这次培
训是在深入贯彻落实党的十
九大精神的历史背景下，召开
的一次重要培训会议，体现了
工商行政执法的延续性，又充
分展现了监管执法的时代性，
希望广大学员通过此次法制
培训，切实将思想和认识统一
到党的十九大精神上来，不断
增强运用法律法规解决实际

执法问题的能力和水平，进
一步提高监管执法技能，更
好地履行职能作用，为依法
维护公正有序的市场经济秩
序作出更大贡献。”工商宝塔
分局局长李炳军语重心长地
说，“工商部门拥有政府监管

市场和行政执法的职能，在
依法维护市场经济秩序中占
有特殊的重要位置，依法行
政始终是工商工作的生命线
和支撑线，学法用法也是工
商部门的工作基础和必修功
课，任重而道远。”

工商宝塔分局

举办《无证无照经营查处办法》务实培训


